
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AVRIL 2009. – INTéRIEUR 2009/4 – Texte 16/20 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR, 
 DE L’OUTRE-MER 
 ET DES COLLECTIVITéS TERRITORIALES 
 _____
 Direction générale de la police nationale 
 _____
 Direction de l’administration 
 de la police nationale 
 _____
 Sous-direction des ressources humaines 
 Bureau des officiers de police 
 _____

Arrêté du 7 avril 2009 relatif au tableau d’avancement  
au grade de capitaine de police pour l’année 2000

NOR : INTC0930042A

La ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi no 84-16 du 

11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat et notamment les 
articles 56, 58 et 59 ;

Vu la loi no 95-73 du 21 janvier 1995 modifiée d’orientation et de programmation relative à la sécurité ;
Vu le décret no 82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires ;
Vu le décret no 95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions communes applicables aux fonctionnaires actifs des 

services de la police nationale ;
Vu le décret no 2005-716 du 29 juin 2005 portant statut particulier du corps de commandement de la police nationale ;
Vu le jugement émis par le tribunal administratif de Paris en date du 29 octobre 2008 ;
Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire compétente à l’égard du corps de commandement de la police 

nationale, dans sa séance du 18 mars 2009 ;
Sur proposition du préfet, directeur général de la police nationale,

Arrête :

Article 1er. - Le tableau d’avancement au grade de capitaine de police pour l’année 2000 est arrêté conformément à 
l’annexe ci-jointe.

Article 2. - Le directeur de l’administration de la police nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales.

Fait à Paris, le 7 avril 2009.
 Pour la ministre de l’intérieur, de l’outre-mer, 
 et des collectivités territoriales, 
 et par délégation :
  Le préfet, directeur général de la police nationale,
 f. pêChENArd

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif auprès de la ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et 
des collectivités territoriales ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif (art. R. 421-1 du code de justice 
administrative), dans le délai de deux mois courant à compter de sa publication.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AVRIL 2009. – INTéRIEUR 2009/4 – Texte 16/20 – Page 2

1 BAGNI Louis 

2 ERICHER Roger 

3 BERNASQUE Jean 

4 ROUX Guy 

5 BAUDET Paul 

6 LOHOU Patrick 

7 DENETRE Alain 

8 MARECHAL Jean-Louis 

9 GUITON Jean-Pierre 

10 BRUGIERE Dominique 

11 ROGER Michel 

12 BIELLE Robert 

13 PARSY Georges 

14 VINAS Claude 

15 ROGER Michel 

16 SURRIBAS épouse TACHON Suzanne 

17 DAGNAS épouse THOMAS Evelyne 

18 BARDONNENCHE Guy 

19 DEPREZ Michel 

20 LETEXIER Jacques 

21 GENIN épouse FARON Françoise 

22 TOGNETTI Jean-Louis 

23 NIEDERLAENDER épouse MATEOS Liliane 

24 DOREZ Christian 

25 SOUCHELEAU Yann 

26 RAMADOU Jacques 

27 SOMMIER Dominique 

28 FEIXES Daniel 

29 PIRE Philippe 

30 SALLES Christian 

31 CHAVANT Francis 

32 POLENOR Bernadette 

33 GALAUP Bernard 

34 FOURNIER Michel 

35 CHEMLA Richard 

36 AUCHE Jean 

37 RIDAURA Henri 

38 DINE Dominique 

39 DEFAUT Michel 

40 COUGOUREUX Pierre 

41 MERCIER Jean-Charles 

42 ROBERT Yves 

43 DRENO Jean-Yves 

44 JEDAT Günter 

45 VIGNAL Hugues 

46 HERNANDEZ Marie-Laure 

47 CURAUDEAU Paul 

48 LAFON Jean-Marc 

49 GARCIA Michel 

50 BENZONI Gérard 

51 CONRAUD Philippe 

52 BAZILLAIS Didier 

53 LECLAIR Jean-Guy 

54 LAGARDE Marie-Hélène 

55 CLAUDE Bernard 

56 LARAGNE Jean-Bernard 

57 VOISIN André 

58 ECLAPIER Gilbert 

59 TASSEL Philippe

60 COUSIN André

61 BOLFA Jean-Marc 

62 MACHAULT-BOIDRON Guy 

63 MAGRIN épouse DELANGLE Christine 

64 GALABERT Nathalie 

65 GUILLON Philippe 

66 DUMONT Laurent 

67 LAULAGNET Eric 

68 PAULY Richard 

69 CHOUVET Nathalie 

70 NANNI Jean-Luc 

71 COUJOU Didier 

72 HEYERT Jean-Luc 

73 MOUGEL Philippe 

74 BOUDENNE Christian 

75 BACHA Olivier 

76 MELAN Guy 

77 LEMARCHAND Richard 

78 JEANNOT Etienne 

79 MARTIN Philippe 

80 LANCRY Bernard 

81 BRUTINEL Gérald 

82 MONTANGERAND Philippe 

83 LEPLEUX Daniel 

84 FABER Laurent 

85 CAUVIN Bernard 

86 CHAUMET Patrick 

87 PICARD Michel 

88 JAVEGNY Bruno 

89 LEGRAND Didier 

90 LEVADOUX Gérard 

91 DUBERNET Gérald 

92 SOURIGUES Michel 

93 KERFORN Jean 

94 GUILBERT Sylvain 

95 OLLIVIER Henri 

96 BAUMERT Michael 

97 CHAUMOND Bernard 

98 LISETTO Alain 

99 JALTON Marc 

100 LACASSAGNE Pierre 

101 RIGAUD Gilles 

102 RIZIERI Luciano 

103 SALAS Marcel 

104 LALLEMANT Caroll 

105 ROUANNE Serge 

106 CHANTREUX épouse BLAIZE Paule 

107 MIGUEL Robert 

108 BAZILLAIS Yves 

109 SANSIQUET Hervé 

110 MONMARTY Jean-Philippe 

111 TERRAIL Marc 

112 NIVAULT Denis 

113 MOINE Gérard 

114 MARQUET Jean-Paul 

115 VINIAL Michel 

116 FLACASSIER Gilles 

117 TAQUET Marc 

118 POUPEAU Jean-Claude 

119 LIBERT Michel

120 CATHELOT Guy

lIstE utIlE



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AVRIL 2009. – INTéRIEUR 2009/4 – Texte 16/20 – Page �

121 LUCAS Patrick 

122 GRANGEON Jean-Louis 

123 PAPPALARDO René 

124 MOUSSAY Dominique 

125 LEMOINE Jean-Pierre 

126 LE DUFF Michel 

127 MENET Alain 

128 WYBAILLIE Gérard 

129 CALVAR Jean-François 

130 AUSSILLOU Christian 

131 COURQUET Philippe 

132 DEGRAS Philippe 

133 ZUNIGA LOPEZ Christian 

134 LASSAGNE Serge 

135 MASPATAUD Didier 

136 LEFEVRE Guy 

137 MORTIER Bruno 

138 CHOLET Philippe 

139 FRELIER Jean-Marc 

140 SCHNEIDER Pascal 

141 DOMINGUEZ Hervé 

142 GOUEZ Patrick 

143 HEDAN Michel 

144 DUSSOULIER Jean-Claude 

145 CHOBERT Thierry 

146 BASSO François 

147 LAUZE Patrick 

148 JIMENEZ José 

149 PIOCH Régis 

150 ANGELICOLA Michel 

151 DUCA Philippe 

152 CHABROULIN Jacques 

153 NARCISSE Serge 

154 KRAEHN Pierre-Paul 

155 MAINGUET Patrick 

156 BERTRAND Jean-Paul 

157 VILLARROYA Robert 

158 DELMAS Alain 

159 MICHON MOURARD Patrick 

160 ORION Michel 

161 POUPON Antoine 

162 SIATTE Claude 

163 DOBRENEL Gérard 

164 THOREL Dominique 

165 M’RAD Kamel 

166 THERIEZ Jacques 

167 DOULCET Dominique 

168 MAI Pierre 

169 PEREZ José 

170 KUNTZ Jacky 

171 PICARD Patrick 

172 RINALDI Sauveur 

173 TAVERNIER Patrick 

174 BEKAERT Marie-Françoise 

175 GROSAJT Bruno 

176 MINIER épouse MELIA Laurence 

177 DUC Christian 

178 SAINT-MARTIN Jean 

179 TAVERNIER Bruno 

180 NOVION André 

181 BECK Jean-Luc 

182 DELOR Rolland 

183 GARDON Frédéric 

184 CARTANA Patrick 

185 ROLLIN Patrick 

186 SIRVENT Claude 

187 COLMAN épouse ROZIER Marie-Josèphe 

188 CALONE Daniel 

189 SALAS Francisco 

190 PAOLI Claude 

191 RETAILLE Jean-Yves 

192 JOMARD Philippe 

193 BROSSAUD Jean-Michel 

194 L’HUILLIER François 

195 LAVAGNE Pierre 

196 ROCHE Jean-Marc 

197 DUCRET Thierry 

198 DUCRET épouse LAFLEURE Corinne 

199 HILAIRE Didier 

200 TONI Yves 

201 CALLEC Jean-Pierre 

202 BOULISSIERE Christian 

203 CHESNEAU Gaétan 

204 WATILIGONE Denis 

205 DUBOIS Didier 

206 ANGEVIN épouse DUPONT Christèle 

207 SAVOURNIN Bernard 

208 GAUTHIE Michel 

209 MURE Jean-Marcel 

210 VANDESTIENNE Eric 

211 WOROCH Philippe 

212 OTTAVI Jean-Luc 

213 GHEERAERT Christian 

214 MOUGIN Yves 

215 HERMANT Hugues 

216 VINCENTELLI Jean-François 

217 CAZE Christophe 

218 FAVRAS Patrice 

219 POUCHOT ROUGE BLANC Didier 

220 WERNER Philippe 

221 WILMOUTH Alfred 

222 ENGRAND Michel 

223 LIECA Michel 

224 DEGALISSE Eric 

225 RAMEIL épouse PERASSE Josiane 

226 LEROY Jean-Marc 

227 POMMEREAU Jean-Claude 

228 BERNARD Laurent 

229 PINTO DE SA Marina 

230 NEAU Frantz 

231 THEFO Stéphane 

232 THOUVIGNON épouse OLLIER Béatrice 

233 MARTIN Frédérique 

234 BOUTOLLEAU Jean-Pierre 

235 SIEURAC Bernard 

236 DE CAIRES Jean-Louis 

237 TI JOU Alain 

238 CHAMPEAUX Jean 

239 MALANOWSKI Michel 

240 BOUHAIL Jacques 

241 SERAFIN Jean-Luc 

242 REB Armande 

243 DAMAS Césaire 

244 VARUTTI Thierry 

245 VENOT Henri-Pierre 

246 MARCHI Christine 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AVRIL 2009. – INTéRIEUR 2009/4 – Texte 16/20 – Page 4

247 PUJOL Eddie 

248 PALY Charles 

249 PELAT Remi 

250 CHASTAGNER Jean-Louis 

251 DELFOSSE Marc 

252 CALMETTES Alex 

253 LEQUIEN Reinold 

254 LE SEIGLE Stéphane 

255 AUGAGNEUR épouse OLIVER Laure

256 SANS Francis 

257 BOCANCEA Jean-Pierre 

258 COEFFIER Patrick 

259 LAUGA Jean-François 

260 LIMAS Albano 

261 BOBIN Catherine 

262 BRUCKER Catherine 

263 DURAND Dominique 

264 CANEL Daniel 

265 GIMENEZ Jean-Louis 

266 VILLA Janick 

267 BIEWERS Dominique 

268 RICCI Xavier 

269 GOUGELOT Philippe 

270 LETERRIER Paul 

271 SLYSZ Stanislas 

272 BEAUCE Jean-Yves 

273 MAURIN Christian 

274 QUEANT Pierre

275 DUREUX Bruno 

276 DURAND Simon 

277 DELAFOLLYE Didier 

278 BACQUET Damien 

279 LACORTE Christian 

280 GUENO Thierry 

281 KOZLOFF Catherine 

282 CARBONNEL Chantal 

283 GUERIN Pierre 

284 DUSSEL Thierry 

285 BABIN Corinne 

286 SAGE Frédéric 

287 LEBRET Yves

288 KINTZ Georges 

289 NEEL Eric 

289 bis NAIDET Régis

290 CHANDON Nicole 

291 MONFORT Gildas 

291 bis THOMAS Patrick

292 THIBAULT Gérard 

293 DREVET Thierry 

294 COUBRONNE Yves 

295 PATINIER Michel 

296 PERRET Bruno 

297 BECKER Francis 

298 VIEILLEPEAU Sylvain 

299 BRUDER Christine 

300 DESGRANGES Florence 

301 DELANNES Guillaume 

302 CAPE Michel 

303 ROZEC Catherine 

304 GALLET Philippe 

305 BARBEL Pascal 

306 MORAND Fabrice 

307 DREVET Didier 

308 PAYAN Xavier 

309 VINESSE Franck 

310 MALAURIE Laurent 

311 MARTIAL Franck 

312 BESSON Pierre 

313 COLLAS Laurent 

314 LE PAPE Véronique 

315 MONNOT Cyrille 

316 LE ROUSSEAU Hervé 

317 LEMAIRE Eric 

318 DUTILLEUL François 

319 DIEZ Philippe 

320 FORNER épouse FOCKEU Coralie 

321 COLLEAUX épouse DREVET Marie-Paule 

322 PICHARD Jean-Paul 

323 MAGNONE Aline 

324 MARCHAND Jean-Pierre 

325 GRIFFET Daniel 

326 GEORGANIDIS Télémaque 

327 MINART François 

328 CLAVAUD Myriam 

329 GARCIA Pierre 

330 MERRIEN Alain 

331 ROY Bruno 

332 MONTANE Hubert 

333 PETITJEAN David-André 

334 HAROUNE Saïd 

335 AYALA Guy 

336 ANNOUCHI Alain 

337 MAURANT Didier 

338 ALLARD Jean-Marc 

339  BOURLIER épouse DOUSSIN 
Anne-Gwenaëlle 

340 MARTINEZ Frédéric 

341 MOTTIER Guy 

342 DOUSSIN Bruno 

343 HAYAM Bernard 

344 PEYTAVIN DE GARAM Christine 

345 DEBROUWERE François 

346 PLEGAT Philippe 

347 LESAGE Philippe 

348 RENAUD Eric 

349 AUBRY épouse ROUX Laetitia 

350 FONTAINE Eric 

351 PIANA épouse ELIE Aurore 

352 BRILLAULT Christelle 

353 ISABET Serge 

354 DAT Jean-Paul 

355 DECOBERT Gérard 

356 POLTAVTSEEF Bruno 

357 GHIRLANDA Christian 

358 CLEARC’H Marc 

359 LLISO William 

360 BOUCHET Gilbert 

361 LECAT Yves 

362 COMMEAU Daniel 

363 COINTAT Jacques 

364 PRUNEAU Christian 

365 BANVOY Patrick 

366 DEVOIR Patrice 

367 PIOVESAN Daniel 

368 MARTINEZ Jean-Pascal 

369 TESSON Philippe 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

AVRIL 2009. – INTéRIEUR 2009/4 – Texte 16/20 – Page 5

370 CAILLEBOTTE Daniel 

371 FAGET Vincent 

372 ROMARY Pascal 

373 DUVAL Frédéric 

374 HARDY Yvan 

375 BARRIERE Jacques 

376 PETITBOIS Jean-Luc 

377 DEGERINE Sylvie 

378 THOMINE Marc 

379 LOUSTALET Jean-François 

380 MEHADJI Farid 

381 SERE Jean-Jacques 

382 RONTEIX JANISSON Laure 

383 PIART Guy 

384 DOURBECKER Florence 

385 MAXIME Philippe 

386 DAGUIN Patrick 

387 MARTIN Robert 

388 CREPIN Jacques 

389 BONNET épouse ABINAL Marie-Christine 

390 GILBERT Michel 

391 LAPEYRE Maddy 

392 MARTIN Vincent 

393 CAZZIN Jean-Luc

394 ROYET Franck

395 TENAILLON Alain

396 CLOT Fabrice

397 HEE François

398 BULTEAU Isabelle

399 RABAUTE Rachel

400 POGLIO Jean-Pierre

401 BOUREAUD Ghislaine

402 PREVOST Eric

403 CORBION Philippe

404 CONTE Joëlle

405 GUY Jean-François

406 FOURCADE Valérie

407 ROCARD Laurent

408 LEMAITRE Philippe

409 POIROT épouse FRENOT Sabine

410 VERONIE Roger

411 AUBRY Pascal

412 LEPEME Gilbert

413 DELHOUME Alain

414 SERRIERE Alain

415 TAMBOURIN Georges

416 GRAVET André

417 KOLECKI épouse ESSERMEANT Elisabeth

418 AULANIER Philippe

419 GLORIAN Philippe 

420 BERJOT Sandrine 

421 MUSART Anne

422 COTINET Didier 

423 PADRAO Didier 

424 SIDONIE Jean-Alix 

425 PENNESI Jean-Luc 

426 CARRON Laurent

427 GASSMANN Jean-Luc 

428 DOUHANE Mohamed 

429 BIETRY Emmanuel 

430 VIRON Jean-Marie 

431 GAUTHEUR Jean-Jacques 

432 RENOUX Stéphane 

433 RIONDY Jean-Marc 

434 LEVEQUE Sandrine

435 JOVET Loïc 

436 GROUT Emmanuel 

437 FAYOLLE Christophe 

438 BESNARD épouse DOLS Christine 

439 BILLE épouse DUPRET Catherine 

440 VINCENT François 

441 ROME épouse JOURDREIN Cécile 

442 LECANTE Jean-François 

443 BALAVOINE Jean-François 

444 VIGNES épouse STERNE Viviane 

445 SANHADJI Mohamed 

446 MABIN Jean-Baptiste 

447 RIBEIRO Patrice 

448 BAUDENON épouse THIEBAULT Pascale 

449 LE DIRAT Jean-Jacques 

450 MARTIN Jean-Louis 

 

lIstE ComplémENtAIrE

451 FABRE Yves 

452 DUPAS épouse CALLEWAERT Marie-Anne 

453 MOLINA Antoine 

454 REVEL Hubert 

455 CARETTA Pascal 

456 DEMONTOY Jean-Marc 

457 PELLETIER épouse SANTAIS Marie-Noëlle 

458 ZDUNIAK Daniel 

459 DUFOUR Michèle 

460 SERRA Antoine 

461 GUICHARD Christine 

462 KWANTES Pierre-Yves 

463 RINGOT Philippe 

464 POTHIN Jean-Bertrand 

465 ROUSSELOT Patrick 

466 CLABAUT Thierry 

467 DAHURON épouse BLIN Michèle 

468 MARTIN Jean-Luc 

469 DARTIGUES Pierre 

470 BEUSQUART Stéphane 

471 LEBON Marc 

472 DETIENNE Alain 

473 NAIDET Régis

474 ARGUEL Jean-Marc


